ubi videtur
fuit

4

10

3

3

pilis: ut l. itē apud Labeonē. §. generaliter. ff. de iniur. & hoc modo sumpta nō dicitur membrū, quia licet pili adhaerent capiti: tamē reuera sunt quid separātū à corpore, & nullā operationē habent in eo. Secūdo modo accipitur barba pro mēto: ut x. co. de p. te. & eius uisō. §. si quis aliquē. & similiter nō est membrū, quia distinctā nō habet operationē in corpore: intelligitur secūdo eū, quod nō est membrū instrumentale, sed bene formale, quia dat formā corpori, & sine illa parte corpus esset deforme, & imperfectus: ut l. si rem. §. j. ff. de rei uen. uide Bal. in l. iij. C. de accusat. in uer. quāro quid sit membrū. Idē de labiis secūdo eū in dicto loco, quia labia sunt ianua gutturis, & palati: & idē iudicatur de ianua quod de anterioribus: ut l. si uitē. §. ad ianuā. ff. de iur. iud. quod ui aut clā. Idē dicunt de dente, ut nō sit membrū, sed existat intra mēbra, & nō habet per se operationem propriā, sed mediātibz aliis mēbris: ut l. cui dens. ff. de ædil. edi. * Vtrum membrū aridū dicatur mēbrum? dicitur non: quia nō habet uitā mēbri, sicut nec oculo. Lymphosus: si autē habet uitā mēbri, sed est sterilis, tūc dicitur membrū, sicut dicitur mulier, licet sit sterilis: ut l. quaritē. §. si de sterilitate. ff. de ædil. edi. Ex quibus Ang. in d. l. ij. infert, qd si quis debilitat alicui digitū, nō debet puniri de membro debilitato, nisi in consequentiā manus esset debilitata propter digitū debilitatū: de quo latius j. dicā. * Et per prædictā infert, an propter sterilitatē, & mēbri debilitatē debeat fieri mēbri permutatio in alio. de quo remittit ad not. per doc. in auth. sed nouo iure. C. de ser. fu. * Et sic uide-

tur uelle, qd si statutū imponat amputationis manus dextræ, qd si illa sit arida, & nullā habeat uitā, qd illa nō debeat amputari, sicut si illa nō haberet: sed alia sit amputanda. l. ij. C. ut intra cer. temp. sed si habeat aliquale uitā mēbri: & sic etiā uidetur ibi sensisse Bal. Sed Imolus dicit, qd in d. uidetur, qd ex quo habet manū dextram, illa amputetur. arg. pe. ff. de pcc. & pro hoc facit qd dicitur in l. ij. ff. ar. fut. ca. qd uita danda, an dicatur uita ibi habetur, & uidetur Bart. & similiter si statutū dicitur qd debeat manū amputari, sufficit illa amputari: licet Cy. cōtrā d. a. n. sed nouo iure. Sed Iac. & Bar. b. n. nent contrariū: quia negari nō potest qd quāuis sit arida, tamen est pars corporis decorē. & uidetur Bal. & in d. auth. Ex quo * Ang. infert, qd inquiritur contra Titium, qd percussit Caiū in barba, cum barba dupliciter sumat, ut supra dictū est, alio nō. Et cum ruditer sit probata inquitio, nō cōdemnabitur percussor: quā percussit in facie. Ita dicitur de facto uidit Perusū. Quod etiam pra dixi, qd debilitato digito dicitur debilitatū membrū, elligimō aduertendū *, an digitus dicitur mēbrū: & ut dixi s. lex uidetur dicere qd nō: sed officii mēbrum: ut statu ho. l. non sunt liberi. in f. d. Bal. & alii doc. & ff. de ædil. edi. l. Ofilius. In contrariū uidetur c. presbyterū. de cle. egro. & in c. Thomas cor. uita. quid enim sit precioso flori, uel scriptori pollex sit adhibendus, uel debilitatus? certē tota manus debilitata uidetur. l. idē Neratij. Iulia. ff. ad l. Aquil. Ex quibus inferri qd largo modo sumptur

zabulo in totū debilitato tali pollice, uel simili: & manus, siue mēbrū p cōsequens, tanquā cōnexum debilitatū esse uidetur: & hoc si rigorē, uel asperitatē quis uellet sequi: uerū si qs uellet æquitatem sequi: tunc iudicio meo esset aduertendū ad supra dictā distinctionē, qualis esset ille digitus, qui debilitatus esset: nā si esset ille q reddit quasi totā manū inutile: tūc tenetur tanquā membrū sit debilitatū, aliās secus: ut patet per prædictā. ar. l. peculii. §. quadriga. ff. de leg. ij. Et ideo isto casu iudex habeat iudicium medicorū: & in arte expertorū, cui stare debeas, & scribi facias in actis: ut l. iij. C. de re milit. j. xij. qui digitus sit ille qui remanet debilitatus. Et per cōsequens scire poteris, an ex debilitatione talis digiti dicatur manus debilitata: & etiā scribi facias in actis, an percussus sit scriptor, uel pictor, uel similis, uel non: ut patet ex prædictis. Et de ista materia uide Bal. in l. iij. in f. iij. col. C. de accu. ubi etiā dicit quod membrum genitale, quia habet distinctam operationem, dicitur membrum, quod not.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde, qd Bal. in rubri. C. de indi. liber. dicit qd homo habet vij. mēbra, scilicet pedes, tibias, coxas, inguē cū uētre cum suis interioribus, collo, & capite in quo est facies: & dicit qd ista appellatur mēbra maiora, & sic Bal. ibi sentit, & in homine aliqua sunt mēbra maiora, aliqua minora, cum qua doctrina posslemus saluare omnia supra dicta. Sed Apostolus rectē locutus est de istis mēbris ad Corinth. j. c. xij. quē alleg. Ang. in l. publicorū, ff. de pub. iud. & Bal. in l. data opera. C. qd accu. in antepe. col. & ibi Bal. dicit

q in corpore nostro multa membra habemus, nō autē eundē effectū habent: & dicit qd illa propriē sunt mēbra: quæ habent in corpore nostro p seipsa principaliter actū: ut manus, pedes, oculi, nasus, & aures: dū ergo Bal. ibi ponit oculū p membrū, uel namquam, illa propriē sunt parua mēbra, & nō maiora mēbra, p ea qd supra dixi: & dicit qd mamillæ mulieris sunt mēbrū: nō autē mamillæ hominis: quia mamillæ mulieris habēt officii sui, nō autē mamillæ hominis. Itē genitalia hominis sunt mēbrū: & de barba, & de labiis, an sit membrū, dicit cogitata: dicit tñ qd digitus hoīs nō est mēbrū, sed debilitat mēbrū digiti mutilatio, per l. quaritē. ff. de sta. ho. Sed aduerte in ista materia in quātū doc. uidentē dubitare: * an digitus sit mēbrū, qd Bar. in l. non sunt liberi. ff. de sta. ho. dicit, qd si statuto cauetur, qd si aliquis alicui aliquid mēbrū amputat, quod idē membrū sibi amputat. Modo aliquis abscidit alicui digitū, an puniri possit ex forma statuti: & dicit qd nō: per tex. illū cū glo. quia digitus nō est membrū: sed officii mēbri, p text. in l. Ofilius. ff. de edi. edi. & dicit qd iam semel de facto fuit interrogatus: & ita cōsuluit de facto: & licet doc. hoc nō dicant: adde quod Bar. hoc cōsuluit in cōsilio suo c. xvj. qd incipit, quaritē nunquid digitus uocetur mēbrū. ubi cōcludit qd digitus non est membrū, & multū se fundat super illo tex. in d. l. item Ofilius. ff. de ædil. edi. ubi dicitur, quod si cui digiti abscissus sit, uidet quidē mēbri diminutio: nam dicit quod regula est, quod ubi copulatiua oratio ponitur inter diuersa, diuersa tantū habet copulare, p gl. in rub. ff. de iur. &